
1 
 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN 
               Y EMPLEO – SENCE 
                            (269) 
     

REF.: Selecciona oferentes y propuestas en el marco 
del “Programa Capacitación en Oficios, Línea 
Personas en situación de Discapacidad”, que 
también podrá denominarse “Programa Fórmate 
para el Trabajo, Línea Personas en situación de 
Discapacidad”, año 2021. 
 

 
 
  RESOLUCIÓN EXENTA N°880 
 
 
  SANTIAGO, 13 de abril de2021 
 
 

VISTOS: 
 
Lo dispuesto los artículos 6° y 7° de la Constitución 

Política de la República; la Ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos 
que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°19.518 que fija nuevo 
Estatuto de Capacitación y Empleo; el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio Secretaría General de 
la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica 
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en la Ley N°21.289, de 
Presupuestos del Sector Público, correspondiente al año 2021; el artículo 8° de la Ley N°18.834; el 
Decreto N°98, de 31 de octubre de 1997, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que aprueba 
Reglamento General de la Ley N°19.518; el Decreto  Exento N°35, de 14 de febrero de 2020, del 
Ministerio del Trabajo y Previsión Social; el Decreto Supremo N°42 de 2011, del Ministerio del Trabajo 
y Previsión Social, que estableció componentes, líneas de acción y procedimientos, modalidades y 
mecanismos de control del Programa de Capacitación en Oficios; la Resolución Exenta N° 7 y N°16, 
2019, ambas de la Contraloría General de la República; y, demás normativa aplicable. 

 
 

  CONSIDERANDO:  
 
 

1.- Que, la Resolución Exenta N°102, de 15 de enero 
2021, modificada por las Resoluciones Exentas N°256 del 02 de febrero, N°321 del 11 de febrero y 
N°845 del 07 de abril, todas del año 2021, aprobó las Bases Administrativas y Técnicas del Concurso 
Público, en modalidad abierta, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el 
marco del “Programa Capacitación en Oficios, Línea Personas en situación de Discapacidad”, que 
también podrá denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Personas en situación de 
Discapacidad”, año 2021. 

 
2.- La Resolución Exenta N°347, de 16 de febrero del 

2021, de este Servicio Nacional, que designa miembros de la Comisión Evaluadora de las propuestas 
presentadas en el marco del Programa Capacitación en Oficios, Línea Personas en situación de 
Discapacidad”, que también podrá denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Personas 
en situación de Discapacidad”, año 2021. 

 
3.- La publicación de las Bases del Concurso, 

efectuada en la página web www.sence.cl, con fecha 15 de enero de 2021. 
 
 
4.- Las propuestas recibidas hasta el día 15 de 

febrero de 2021, a través del sistema web de presentación de propuestas.  

http://www.sence.cl/


2 
 

 
5.- La Providencia N°12, de 13 de abril de 2021, de la 

Jefa del Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado, que acompaña Informe Técnico de 
Evaluación de Propuestas, de fecha 09 de abril de 2021, elaborado por la Comisión Evaluadora 
designada en el marco del Programa Capacitación en Oficios, Línea Personas en situación de 
Discapacidad”, que también podrá denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Personas 
en situación de Discapacidad”, año 2021. 

 
 
RESUELVO: 

 
 

1.- Selecciónase a los siguientes organismos 
ejecutores con sus respectivas propuestas de cursos y cupos, en el marco del Programa Capacitación 
en Oficios, Línea Personas en situación de Discapacidad”, que también podrá denominarse 
“Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Personas en situación de Discapacidad”, año 2021, de 
acuerdo al siguiente detalle:  
  



3 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

2955 76369169-1 

INSTITUTO 
EDUCACIONAL Y DE 

CAPACITACION 
NAHUELQUIN LIMITADA 

8 CORONEL CAJERO (A) PRESENCIAL 7000 6,3 14 15 15 

2955 76369169-1 

INSTITUTO 
EDUCACIONAL Y DE 

CAPACITACION 

NAHUELQUIN LIMITADA 

8 TALCAHUANO CAJERO (A) PRESENCIAL 6400 6,3 14 15 15 

3075 65057122-3 

ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

6 RANCAGUA 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 13 15 15 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

6 RENGO 

SERVICIO DE 

REPOSICIÓN Y ORDEN 
DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 13 15 15 

3075 65057122-3 

ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

6 SAN FERNANDO 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 13 15 15 



4 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

13 INDEPENDENCIA 

SERVICIO DE 

REPOSICIÓN Y ORDEN 
DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

13 MELIPILLA 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 

GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

13 SAN BERNARDO 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 

GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 

3075 65057122-3 

ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

13 SANTIAGO 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 



5 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 

BOREAL 

13 TALAGANTE 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 

SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 

3087 65160791-4 

FUNDACION HISPANO 
CHILENA ADALID DE 

CAPACITACION TECNICA 

PARA EL DESAR 

8 CONCEPCIÓN ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 7000 6,3 14 15 15 

3087 65160791-4 

FUNDACION HISPANO 
CHILENA ADALID DE 

CAPACITACION TECNICA 
PARA EL DESAR 

13 PROVIDENCIA ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 7000 6,3 16 15 15 

3101 96621640-9 
INSTITUTO 

PROFESIONAL AIEP SPA 
13 PROVIDENCIA 

ASISTENCIA DE 

SERVICIO EN SUCURSAL 
PRESENCIAL 6400 6,5 16 90 90 

3102 96621640-9 
INSTITUTO 

PROFESIONAL AIEP SPA 
8 CONCEPCIÓN 

ADMINISTRACIÓN DE 
REDES SOCIALES 

PRESENCIAL 6400 6,7 14 60 60 



6 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3124 77078845-5 
CENTRO DE 

CAPACITACIÓN 

CONECTA SPA 

13 PROVIDENCIA 

ESTRATEGIAS PARA LA 
COMERCIALIZACIÓN Y 

ATENCIÓN DE CLIENTES 
EN SECTOR COMERCIO 

E-LEARNING 6400 6,9 16 30 30 

3130 79975600-5 

MAGMA TECNOLOGÍAS 
PARA EL DESARROLLO Y 

CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

14 VALDIVIA 
VENDEDOR EN TIENDAS 

POR DEPARTAMENTO 
PRESENCIAL 6400 6,3 9 30 30 

3138 76863536-6 
SERVICIOS DE 

CAPACITACION 
INFOCLUB SPA 

3 COPIAPÓ 
GESTIÓN DE PERSONAS 

EN SUPERMERCADOS 
PRESENCIAL 6400 6,2 6 30 30 

3138 76863536-6 
SERVICIOS DE 

CAPACITACION 

INFOCLUB SPA 

9 TEMUCO 
GESTIÓN DE PERSONAS 

EN SUPERMERCADOS 
PRESENCIAL 6400 6,2 10 75 75 

3138 76863536-6 
SERVICIOS DE 

CAPACITACION 

INFOCLUB SPA 

13 LA FLORIDA 
GESTIÓN DE PERSONAS 

EN SUPERMERCADOS 
PRESENCIAL 6400 6,2 16 60 45 

3139 76005154-3 

ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

2 ANTOFAGASTA CAJERO (A) PRESENCIAL 6400 6,3 5 60 60 



7 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3139 76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 

CLUB SPA 

10 PUERTO MONTT CAJERO (A) PRESENCIAL 6400 6,3 8 30 30 

3139 76005154-3 

ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

13 PROVIDENCIA CAJERO (A) PRESENCIAL 6400 6,3 16 60 60 

3166 76051619-8 
AMERICAN HERITAGE  

CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

16 CHILLÁN 
ATENCIÓN Y 

ORIENTACIÓN AL 
CLIENTE (ANFITRIÓN) 

PRESENCIAL 7400 6 7 45 45 

3217 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 

AUTOMOVIL CLUB DE 

CHILE LIMITADA 

5 VIÑA DEL MAR 
SUPERVISIÓN DE 

OPERACIONES 
LOGÍSTICAS 

PRESENCIAL 6400 6,2 15 60 60 

3217 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 

AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

13 SANTIAGO 
SUPERVISIÓN DE 

OPERACIONES 

LOGÍSTICAS 

PRESENCIAL 6400 6,2 16 60 60 

3245 76432870-1 
ORO VERDE 

CAPACITACIÓN 
4 LA SERENA 

ESTRATEGIAS PARA LA 
COMERCIALIZACIÓN Y 

ATENCIÓN DE CLIENTES 

EN SECTOR COMERCIO 

PRESENCIAL 6700 6,4 11 15 15 



8 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3275 65081063-5 

FUNDACION 
UNIVERSITARIA 

ESCUELA DE OFICIOS 
USACH 

5 VALPARAÍSO PELUQUERÍA PRESENCIAL 6400 6 15 15 15 

3275 65081063-5 

FUNDACION 

UNIVERSITARIA 
ESCUELA DE OFICIOS 

USACH 

5 VIÑA DEL MAR PELUQUERÍA PRESENCIAL 6400 6 15 15 15 

3275 65081063-5 

FUNDACION 
UNIVERSITARIA 

ESCUELA DE OFICIOS 

USACH 

13 ESTACIÓN CENTRAL PELUQUERÍA PRESENCIAL 6400 6 16 15 15 

3275 65081063-5 

FUNDACION 
UNIVERSITARIA 

ESCUELA DE OFICIOS 

USACH 

13 LAS CONDES PELUQUERÍA PRESENCIAL 6400 6 16 15 15 

3293 76315776-8 

INSTITUTO DE 
CAPACITACIÓN SOCIAL 

Y EMPRESARIAL 

LIMITADA 

6 RANCAGUA 

ESTRATEGIAS PARA LA 
COMERCIALIZACIÓN Y 

ATENCIÓN DE CLIENTES 

EN SECTOR COMERCIO 

E-LEARNING 6400 6 13 30 15 

3297 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA 11 COYHAIQUE 
VENDEDOR EN TIENDAS 

POR DEPARTAMENTO 
PRESENCIAL 7400 6,4 2 15 15 



9 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3297 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA 15 ARICA 
VENDEDOR EN TIENDAS 

POR DEPARTAMENTO 
PRESENCIAL 6400 6,4 3 30 30 

3310 76439009-1 

TRANSVERSAL 

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

5 VALPARAÍSO 

RECEPCIÓN DE 
PRODUCTOS, CARGA O 

UNIDADES LOGÍSTICAS 
EN CENTROS DE 
DISTRIBUCIÓN Y 
TRANSFERENCIA 

PRESENCIAL 6400 6 15 120 30 

3310 76439009-1 

TRANSVERSAL 

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

13 SANTIAGO 

RECEPCIÓN DE 
PRODUCTOS, CARGA O 
UNIDADES LOGÍSTICAS 

EN CENTROS DE 
DISTRIBUCIÓN Y 
TRANSFERENCIA 

PRESENCIAL 6400 6 16 495 75 

3438 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA 1 IQUIQUE 
ASISTENTE DE 

LOGÍSTICA OPERATIVA 
PRESENCIAL 6400 6,4 4 15 15 

3438 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA 1 POZO ALMONTE 
ASISTENTE DE 

LOGÍSTICA OPERATIVA 
PRESENCIAL 6400 6,4 4 15 15 



10 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3464 77058883-9 
MANQUEHUE 

CAPACITACIONES SPA 
7 CURICÓ 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN DE 

FLORES DE CORTE 
PRESENCIAL 6400 6,5 12 60 60 

3464 77058883-9 
MANQUEHUE 

CAPACITACIONES SPA 
12 PUNTA ARENAS 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN DE 

FLORES DE CORTE 

PRESENCIAL 6400 6,5 1 30 15 

3467 77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 

LEGIONE SPA 

11 COYHAIQUE 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 

GRANDES TIENDAS 

PRESENCIAL 6400 6,6 2 15 15 

3467 77234415-5 

INSTITUTO DE 

FORMACIÓN 
INTERNACIONAL 

LEGIONE SPA 

12 PUNTA ARENAS 

SERVICIO DE 

REPOSICIÓN Y ORDEN 
DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

PRESENCIAL 6400 6,6 1 15 15 

3467 77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

13 SANTIAGO 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 

SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

PRESENCIAL 6400 6,6 16 15 15 



11 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

2955 76369169-1 

INSTITUTO 

EDUCACIONAL Y DE 
CAPACITACION 

NAHUELQUIN LIMITADA 

8 CORONEL CAJERO (A) PRESENCIAL 7000 6,3 14 15 15 

2955 76369169-1 

INSTITUTO 
EDUCACIONAL Y DE 

CAPACITACION 
NAHUELQUIN LIMITADA 

8 TALCAHUANO CAJERO (A) PRESENCIAL 6400 6,3 14 15 15 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

6 RANCAGUA 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 

GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 13 15 15 

3075 65057122-3 

ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

6 RENGO 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 13 15 15 



12 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

6 SAN FERNANDO 

SERVICIO DE 

REPOSICIÓN Y ORDEN 
DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 13 15 15 

3075 65057122-3 

ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

13 INDEPENDENCIA 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 

BOREAL 

13 MELIPILLA 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 

SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 

3075 65057122-3 

ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

13 SAN BERNARDO 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 



13 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 
BOREAL 

13 SANTIAGO 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 

GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 

3075 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE 

CAPACITACIÓN JUVENIL 

BOREAL 

13 TALAGANTE 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 

SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

E-LEARNING 6400 6,4 16 15 15 

3087 65160791-4 

FUNDACION HISPANO 
CHILENA ADALID DE 

CAPACITACION TECNICA 
PARA EL DESAR 

8 CONCEPCIÓN ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 7000 6,3 14 15 15 

3087 65160791-4 

FUNDACION HISPANO 
CHILENA ADALID DE 

CAPACITACION TECNICA 

PARA EL DESAR 

13 PROVIDENCIA ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 7000 6,3 16 15 15 

3101 96621640-9 
INSTITUTO 

PROFESIONAL AIEP SPA 
13 PROVIDENCIA 

ASISTENCIA DE 
SERVICIO EN SUCURSAL 

PRESENCIAL 6400 6,5 16 90 90 



14 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3102 96621640-9 
INSTITUTO 

PROFESIONAL AIEP SPA 
8 CONCEPCIÓN 

ADMINISTRACIÓN DE 
REDES SOCIALES 

PRESENCIAL 6400 6,7 14 60 60 

3124 77078845-5 
CENTRO DE 

CAPACITACIÓN 
CONECTA SPA 

13 PROVIDENCIA 

ESTRATEGIAS PARA LA 
COMERCIALIZACIÓN Y 

ATENCIÓN DE CLIENTES 

EN SECTOR COMERCIO 

E-LEARNING 6400 6,9 16 30 30 

3130 79975600-5 

MAGMA TECNOLOGÍAS 
PARA EL DESARROLLO Y 

CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

14 VALDIVIA 
VENDEDOR EN TIENDAS 

POR DEPARTAMENTO 
PRESENCIAL 6400 6,3 9 30 30 

3138 76863536-6 
SERVICIOS DE 

CAPACITACION 

INFOCLUB SPA 

3 COPIAPÓ 
GESTIÓN DE PERSONAS 

EN SUPERMERCADOS 
PRESENCIAL 6400 6,2 6 30 30 

3138 76863536-6 
SERVICIOS DE 

CAPACITACION 
INFOCLUB SPA 

9 TEMUCO 
GESTIÓN DE PERSONAS 

EN SUPERMERCADOS 
PRESENCIAL 6400 6,2 10 75 75 

3138 76863536-6 

SERVICIOS DE 

CAPACITACION 
INFOCLUB SPA 

13 LA FLORIDA 
GESTIÓN DE PERSONAS 

EN SUPERMERCADOS 
PRESENCIAL 6400 6,2 16 60 45 



15 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3139 76005154-3 

ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 
CLUB SPA 

2 ANTOFAGASTA CAJERO (A) PRESENCIAL 6400 6,3 5 60 60 

3139 76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 

CLUB SPA 

10 PUERTO MONTT CAJERO (A) PRESENCIAL 6400 6,3 8 30 30 

3139 76005154-3 
ESCUELA DE 

CONDUCTORES MOVIL 

CLUB SPA 

13 PROVIDENCIA CAJERO (A) PRESENCIAL 6400 6,3 16 60 60 

3166 76051619-8 
AMERICAN HERITAGE  

CAPACITACIÓN 

LIMITADA 

16 CHILLÁN 
ATENCIÓN Y 

ORIENTACIÓN AL 

CLIENTE (ANFITRIÓN) 

PRESENCIAL 7400 6 7 45 45 

3217 77323230-K 

ESCUELA DE 

CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 

CHILE LIMITADA 

5 VIÑA DEL MAR 

SUPERVISIÓN DE 

OPERACIONES 
LOGÍSTICAS 

PRESENCIAL 6400 6,2 15 60 60 

3217 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 

AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

13 SANTIAGO 
SUPERVISIÓN DE 

OPERACIONES 
LOGÍSTICAS 

PRESENCIAL 6400 6,2 16 60 60 



16 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3245 76432870-1 
ORO VERDE 

CAPACITACIÓN 
4 LA SERENA 

ESTRATEGIAS PARA LA 
COMERCIALIZACIÓN Y 

ATENCIÓN DE CLIENTES 
EN SECTOR COMERCIO 

PRESENCIAL 6700 6,4 11 15 15 

3275 65081063-5 

FUNDACION 
UNIVERSITARIA 

ESCUELA DE OFICIOS 
USACH 

5 VALPARAÍSO PELUQUERÍA PRESENCIAL 6400 6 15 15 15 

3275 65081063-5 

FUNDACION 

UNIVERSITARIA 
ESCUELA DE OFICIOS 

USACH 

5 VIÑA DEL MAR PELUQUERÍA PRESENCIAL 6400 6 15 15 15 

3275 65081063-5 

FUNDACION 
UNIVERSITARIA 

ESCUELA DE OFICIOS 
USACH 

13 ESTACIÓN CENTRAL PELUQUERÍA PRESENCIAL 6400 6 16 15 15 

3275 65081063-5 

FUNDACION 
UNIVERSITARIA 

ESCUELA DE OFICIOS 
USACH 

13 LAS CONDES PELUQUERÍA PRESENCIAL 6400 6 16 15 15 



17 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3293 76315776-8 

INSTITUTO DE 

CAPACITACIÓN SOCIAL 
Y EMPRESARIAL 

LIMITADA 

6 RANCAGUA 

ESTRATEGIAS PARA LA 

COMERCIALIZACIÓN Y 
ATENCIÓN DE CLIENTES 
EN SECTOR COMERCIO 

E-LEARNING 6400 6 13 30 15 

3297 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA 11 COYHAIQUE 
VENDEDOR EN TIENDAS 

POR DEPARTAMENTO 
PRESENCIAL 7400 6,4 2 15 15 

3297 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA 15 ARICA 
VENDEDOR EN TIENDAS 

POR DEPARTAMENTO 
PRESENCIAL 6400 6,4 3 30 30 

3310 76439009-1 
TRANSVERSAL 

CAPACITACIONES 

LIMITADA 

5 VALPARAÍSO 

RECEPCIÓN DE 
PRODUCTOS, CARGA O 
UNIDADES LOGÍSTICAS 

EN CENTROS DE 

DISTRIBUCIÓN Y 
TRANSFERENCIA 

PRESENCIAL 6400 6 15 120 30 

3310 76439009-1 
TRANSVERSAL 

CAPACITACIONES 
LIMITADA 

13 SANTIAGO 

RECEPCIÓN DE 

PRODUCTOS, CARGA O 
UNIDADES LOGÍSTICAS 

EN CENTROS DE 
DISTRIBUCIÓN Y 

TRANSFERENCIA 

PRESENCIAL 6400 6 16 495 75 



18 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3438 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA 1 IQUIQUE 
ASISTENTE DE 

LOGÍSTICA OPERATIVA 
PRESENCIAL 6400 6,4 4 15 15 

3438 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA 1 POZO ALMONTE 
ASISTENTE DE 

LOGÍSTICA OPERATIVA 
PRESENCIAL 6400 6,4 4 15 15 

3464 77058883-9 
MANQUEHUE 

CAPACITACIONES SPA 
7 CURICÓ 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN DE 

FLORES DE CORTE 
PRESENCIAL 6400 6,5 12 60 60 

3464 77058883-9 
MANQUEHUE 

CAPACITACIONES SPA 
12 PUNTA ARENAS 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN DE 

FLORES DE CORTE 

PRESENCIAL 6400 6,5 1 30 15 

3467 77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 

LEGIONE SPA 

11 COYHAIQUE 

SERVICIO DE 
REPOSICIÓN Y ORDEN 

DE PRODUCTOS EN 

SUPERMERCADOS Y 
GRANDES TIENDAS 

PRESENCIAL 6400 6,6 2 15 15 

3467 77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

12 PUNTA ARENAS 

SERVICIO DE 

REPOSICIÓN Y ORDEN 
DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 

GRANDES TIENDAS 

PRESENCIAL 6400 6,6 1 15 15 



19 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

A
D

O
S 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3467 77234415-5 

INSTITUTO DE 
FORMACIÓN 

INTERNACIONAL 
LEGIONE SPA 

13 SANTIAGO 

SERVICIO DE 

REPOSICIÓN Y ORDEN 
DE PRODUCTOS EN 
SUPERMERCADOS Y 

GRANDES TIENDAS 

PRESENCIAL 6400 6,6 16 15 15 

 
 
 

 
 



20 
 

 
2.- Para todos los efectos legales se deja constancia 

que las ofertas seleccionadas obtuvieron la mejor evaluación final, considerando los factores, 
ponderaciones y puntajes establecidos en las bases, cuyos resultados se encuentran en el Informe 
Técnico de Evaluación que da cuenta el considerando quinto de la presente resolución.  

 
3.- De conformidad a lo dispuesto en el numeral 4.1 

de las Bases aprobadas a través de Resolución Exenta N°102, de 15 de enero de 2021, de este Servicio 
Nacional, suscríbanse por los organismos que hayan resultado seleccionados, en cada una de las 
regiones, los respectivos Convenios de Condiciones Generales de Ejecución, previo cumplimiento de 
lo siguiente:  

 
1) Tratándose de OTEC: Estar vigente en los registros de SENCE.  
2) No tener reintegros pendientes ante SENCE en cualquiera de las regiones, por ejecución de cursos 
del Programa Capacitación en Oficios, correspondiente al año 2019.  
3) De ser necesario contar con la acreditación vigente de otra institución para ejecutar el o los cursos. 
4) De ser necesario, incorporar nombre y valor del Instrumento habilitante.  
 
 

4.- Incorpórese, como parte integrante de la 
presente resolución, el Informe Técnico de Evaluación de fecha 09 de abril de 2021, preparado por 
la Comisión Evaluadora del que da cuenta el considerando N°5 de la presente resolución. 

 
 
5.- Publíquese el presente acto administrativo y el 

Informe Técnico de Evaluación, en el sitio electrónico del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: 
www.sence.cl para los efectos de lo señalado en el artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la 
Información Pública.  

 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 
 

 
 

ORLANDO MANCILLA VÁSQUEZ  
DIRECTOR NACIONAL (S) 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 
 

 

JVV/GFU/ACC/LQC/ASE/GAB 
Distribución: 

- Direcciones Regionales SENCE 

- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 
- Departamento de Capacitación a Personas 
- Departamento de Administración y Finanzas  

- Departamento Jurídico 
- Unidad de Fiscalización  
- Unidad de Auditoría Interna  

- Oficina de Partes 
EXP 15.012/2021 

 

 

http://www.sence.cl/

		2021-04-13T18:36:54-0400
	ORLANDO EDGARDO MANCILLA VASQUEZ




